PORTARIA Nº. 14, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação de Vereadores
Suplentes para Comissões Especiais.

CONSIDERANDO a ausência de dois Vereadores à Reunião

Extraordinária designada para a presente data, por motivo de viagem, já
devidamente justificada;

CONSIDERANDO que, diante da ausência desses Vereadores, as

Comissões Especiais designadas para emitirem Pareceres aos Projetos de
Lei nº. 89 e 90/2022 ficarão sem o quórum necessário para tanto;

 Assim, o Presidente da Câmara Municipal de São João Nepomuceno,
Estado de Minas Gerais, FRANCISCO AUGUSTO BAPTISTA DE
OLIVEIRA CARILLO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art 1º Ficam nomeados como Suplentes das Comissões Especiais
designadas para emitirem Pareceres sobre os Projetos de Lei nº. 89 e
90/2022, os seguintes Vereadores, respectivamente:

1º Suplente: Vereador José Maria de Almeida;
2º Suplente: Vereadora Ana Paula Callegaro da Silva.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

São João Nepomuceno, 08 de novembro de 2022.

Francisco Baptista de Oliveira Carillo
PRESIDENTE